CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

INDICAÇÃO

Nº. 028/2020

	AUTORIA VEREADOR: Danilo Souza Enz (MDB).

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;
[bookmark: _GoBack]O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Obras, Desenvolvimento Econômico, Turismo e Meio Ambiente (SODETA), José Carlos Calanca (Alemão), a seguinte Indicação onde solicita:
A manutenção das estradas vicinais, em propriedades particulares, proporcionado melhorias no escoamento da safra.
Justificativa: Garantindo aos agricultores do nosso Município um melhor benefício no escoamento de vossas safras, é que solicito que as devidas manutenções sejam feitas nas principais estradas vicinais, melhorando o progresso e o desenvolvimento da nossa cidade.
Agradecendo vossa atenção, envio os protestos de elevada estima e respeito.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 21 de setembro de 2020.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

image1.wmf

oleObject1.bin